
Z Á P I S 
 

z 3. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 2.5.2024 

Přítomno:    6      zastupitelů 
Dále přítomni:    5     občanů  
 
Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce 
dne 24.4.2024. 
 
 
1. Program zasedání: 
 

1. Zahájení - jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2. Kontrola zápisu z minulého jednání   
3. Výběr projektanta nová prodejna 
4. akce „Zázemí pro sportoviště Radimovice“ 
5. Výběrové řízení VO cesta Šulc 
6. Výběrové řízení FVE obec 
7. Obecně závazná vyhláška 02/2024 obce Radimovice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 
8. Novela OZV 3/2020 o místním poplatku ze psů 
9. Předložení zprávy finančního výboru 
10. Diskuze 

 
Program jednání byl doplněn o body: 

 
 
Upozornění pro občany diskuze veřejná schůze zastupitelstva se bude z důvodu zkvalitnění 

zápisu nahrávat. 
 
Námitky proti programu:         nejsou 
Zapisovatelem byl určen :  Hana Rulcová 
Ověřovatelé zápisu  :   Vladimíra Tomšů, Hana Hanušová 
 
Hlasování: 
PRO:  6  PROTI:    ZDRŽEL SE:  0 
Program jednání byl schválen. 
 
 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 
Usnesení č. 22/2013  –  trvá (uzavření kupní smlouvy) 
Usnesení č. 2/2021 –  trvá (aktualizace nařízení zimní údržba) 
Usnesení č. 32/2022  –  trvá (sportoviště) 
Usnesení č. 53/2023 –  trvá (možnost realizace školky) 
Usnesení č. 58/2023 –  trvá (cesta Vondrák/Žitňan) 
Usnesení č. 13/2024 –  trvá (záměr pronájmu bytu) 
 
 
 
 



3. Výběr projektanta nová prodejna 
 

Předsedající informuje o výběru projektanta na stavbu prodejny. Poptáno bylo několik 
projektantů, ale pouze 3 dodali nabídku z nichž jedna nebyla vyhodnocená jako úplná. 
 

Projektant   cena poznámka 

Radomír Hladký 
Český 
Dub 299 475 Kč Termín Srpen 2024 podání na stavební úřad 

Activ projekce - 
Václavů 

Turnov 611 515 Kč prakticky celé znovu a nejistý termín 

Project A Plus Turnov 132 192 Kč 
není jasná konečná cena. Součástí nabídky nejsou pod-

klady pro výběrové řízení, není jasný konečný termín rea-
lizace 

 
 
Usnesení č. 18/2024 
 

Zastupitelstvo obce po projednání 

V y b í r á 

Pro realizaci projektu na prodejnu pana Ing. Radomíra Hladkého za cenu 299 475 Kč s DPH 

a   u k l á d á  

starostovi obce objednat realizaci projektu prodejny u projektanta Ing. Radomír Hladký. 

 

Hlasování: 

PRO:  6   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato. 

 
4. akce „Zázemí pro sportoviště Radimovice“ 

 
Předsedající informuje přípravě k realizaci projektu zázemí ke sportovišti, kde bychom chtěli 
usilovat o dotaci k realizaci tohoto projektu. 

 
Usnesení č. 19/2024 
 
Zastupitelstvo obce po projednání  

S c h v a l u j e 

použití vlastních finančních prostředků na realizaci akce „Zázemí pro sportoviště Radimovice“ a 
předfinancování celé akce 

a  u k l á d á  

starostovi zajistit podání žádosti o dotaci na realizaci této akce do vhodného programu Národní 
sportovní agentury 

 

 



Hlasování: 

PRO:   6   PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato. 

 
5. Výběrové řízení VO cesta Šulc  

 
Předsedající informoval o výběrovém řízení na realizaci veřejného osvětlení na nové cestě 
Šulc/Lanková. Výběru se zúčastnili 4 společnosti. 
 
Dodavatel cena s DPH 
Zoubek 353 625,00 Kč 
Eltro Šťastný 261 487,00 Kč 
Hoffman 345 418,00 Kč 
MPMelektroinstalace 488 886,88 Kč 

 
 
Usnesení č. 20/2024 

 

Zastupitelstvo obce po projednání 

V y b í r á 

Pro realizaci VO v lokalitě Šulc/Lanková společnost ELTRO ŠŤASTNÝ, s.r.o. za cenu 261 487 
Kč s DPH 

a   u k l á d á  

starostovi obce objednat realizaci VO u společnosti ELTRO ŠŤASTNÝ, s.r.o. IČO: 27160521 za 
261 487 Kč s DPH 

 

Hlasování: 

PRO: 6    PROTI:      ZDRŽEL SE:   

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato. 

 
 

6.  Výběrové řízení FVE obec 
 
Předsedající informoval o výběrovém řízení na realizaci solární elektrárny na obecním úřadě, 
kterého se zúčastnily 3 společnosti. Výběrová komise ve složení Robert Marek, Lucie Langová a 
Hana Hanušová doporučila vybrat nejlevnější nabídku od společnosti Obnovitelné zdroje 
Pardubice 
 
 
 
 
 
 
 



  

 minimální hodnota nabídkové ceny - krite-
rium č. 1    

     

č. uchazeč 

 kriterium č. 1  kriterium č. 1 celkem body 
 nabídková cena bez 

DPH  počet bodů po zvážení 
1 MANDYGOLD STAVBY S.R.O.  1 493 220,00 Kč  89,74 89,74 
2 OBNOVITELNÉ ZDROJE PARDUBICE 1 392 296,00 Kč  100,00 100,00 
3 DIAFERM S.R.O. 1 431 420,00 Kč  92,99 92,99 

 
 
Usnesení č. 21/2024 
 
Zastupitelstvo obce po projednání 

B e r e   n a   v ě d o m í 

Doporučení výběrové komise s výběrem dodavatele Obnovitelné zdroje Pardubice 

a   u k l á d á  

starostovi podepsat smlouvu se společností  Obnovitelné zdroje Pardubice, K potoku 338,  
533 53,  IČO :  69127859, s nabídkovou cenou 1.392.296,- Kč bez DPH  

Hlasování: 

PRO:  6    PROTI:     ZDRŽEL SE:  

 
Výsledek hlasování: usnesení bylo schváleno 
 

 
7.  Obecně závazná vyhláška 02/2024 obce Radimovice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství  
 

Předsedající přednesl o nutnosti revidovat OZV o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství s blížící se Sychrovskou pouti a doplnění nových pozemků obce které byly získány 
v posledních letech. 
 
Usnesení č. 22/2024 
 
Zastupitelstvo obce po projednání 

s c h v a l u j e 

Obecně závazná vyhláška 02/2024 obce Radimovice o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství  

 

Hlasování: 

PRO:  6    PROTI:     ZDRŽEL SE:  

 
Výsledek hlasování: usnesení bylo schváleno 
 



 

8. Novela OZV 3/2020 o místním poplatku ze psů 
 
Je nutné novelizovat OZV 3/2020, jelikož jeden paragraf z ustanovení je v rozporu se zákonem. 
V rozporu je navyšování nezaplaceného poplatku v následujících letech. 
 
Usnesení č. 23/2024 
 

Zastupitelstvo obce po projednání 

S c h v a l u j e 

V obecně závazné vyhlášce obce Radimovice č. 3/2020, o místním poplatku ze psů, ze dne 21. 9. 
2020, se ruší Čl. 7.  

 

Hlasování: 

PRO:  6   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato. 

 
9.  Přeložení zprávy finančního výboru 
 

Předseda finančního výboru přednesl zprávu za finanční výbor a předal zprávu za období od 
07/2023 do 12/2023 
 
Usnesení č. 24/2024 
 

Zastupitelstvo obce po projednání 

B e r e   n a   v ě d o m í 

Zprávu finančního výboru 

 

Hlasování: 

PRO: 6    PROTI:      ZDRŽEL SE:   

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10. Diskuze 
 

 
Starosta – děkuji všem účastníkům akce ukliďme Radimovice za perfektní úklid obce 

- děkuji hasičům a kulturní komisi za pomoc a organizaci čarodějnic. 
- žádám všechny spoluobčany, aby nám přišli pomoc s akcí Vítání prázdnin. 
- Hana Hanušová se svým týmem zajistila dotaci ve výši 79 550 Kč na naučnou stezku 

“Poznejte Radimovice“ 
-  

pí. Šrytrová – dotaz na projektanta na stavbu prodejny, jaké byly podmínky výběru a co vše je 
součástí ceny.  Starosta – součástí projektu je vyřízení stavebního řízení a podklady k výběru 
dodavatele včetně položkového rozpočtu. 
 
p. Hoffman -  dotaz na četnost vývozů kontejnerů na návsi. Starosta – vývoz je pravidelně jednou 
za 14 dní. Ti, kteří odkládají odpad mimo kontejnery, budou nahlášeni na přestupkové oddělení do 
Turnova na základě kamerového záznamu. 
 
p. Hoffman – cesta Žitňan bylo napsáno, že realizace bude do konce dubna, ale nic není hotovo. 
Starosta -  realizace se zdržela žádostí o dotaci. Dodavatel má plán termínu zhotovení, ale zatím 
nepotvrdil konečné datum.  
 
p. Dvořák – žádá obec o intervenci ohledně dodržování nedělního klidu a ptá se na možnost vydání 
obecně závazné vyhlášky. Starosta -  s vydáním vyhlášky nesouhlasí, ale obec vydá doporučení, 
aby spoluobčané dodržovali nedělní klid. 
 
pí. Marková – upozornila na nedodržování přiměřené rychlosti v postranních uličkách obce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:50 hod. 
 

Zapsal: Hana Rulcová 

 

………………………..          ……………………….    

     Robert Marek                        Lucie Langová 

          starosta         místostarosta  

 

 

Ověřovatelé: 
 
 
…………………............                                           ………………………. 
     Hana Hanušová                 Vladimíra Tomšů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce OÚ: 2.5.2024 
Svěšeno z úřední desky: 
 


